
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33925 Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2019

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 19.08.19 A 17.09.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 17.07.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 455637
PORTARIA Nº. 630 DE 17 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) MARIA DO CARMO MELO FAÇANHA, matrícula nº 
100781-1 cargo de AGENTE DE SAÚDE regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, classe “--”, lotada (o) no (a) UBS PEDREIRA 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.11.97 a 31.10.00.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.08.19 A 30.10.19, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 17.07.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 455634

.

.

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°596 de 02.07.19, publicada 
no D.O. E N° 33.914, do dia 08.07.19, que concedeu Licença Prêmio a 
(o) Servidora (o) RAIMUNDO SERGIO AZEVEDO CORREA n° do processo 
2019/155012, lotada na Unidade Mista de Mosqueiro.
ONDE SE LÊ MATRICULA: 57188550-1
LEIA-SE MATRÍCULA :726702-1

Protocolo: 455630

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições 
legais, Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de 
Fevereiro de 2006:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 10/2019 – CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, TRA-
TAMENTO, HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 06 (SEIS) 
PISCINAS LOCALIZADAS NOS PRÉDIOS ONDE FUNCIONAM O CAPS RE-
NASCER (02), RESIDNÊNCIA TERAPÊUTICA RENASCER (01), CAPS GRÃO 
PARÁ (01), CAPS ICOARACI (01) E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA MARAM-
BAIA (01), PERTENCENTES A ESTE 1º CRS/SESPA, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E TODOS OS MATE-
RIAIS DE CONSUMO, INCLUÍDOS OS PRODUTOS QUÍMICOS E DEMAIS 
INSUMOS NECESSÁRIOS PARA PROCEDER A LIMPEZA E MANTER A QUA-
LIDADE DA ÁGUA, BEM COMO REALIZAR A MANUTENÇÃO DOS EQUIPA-
MENTOS DA RESPECTIVA CASA DE MÁQUINA, visando atender as neces-
sidades das unidades do 1°CRS/SESPA.
1.2) Empresa Vencedora:
- FERNANDO BRITO DE CARVALHO - MEI.
CNPJ: 21.521.212/0001-94
Valor: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).
Valor Total do Pregão: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).
 Belém, 17 de julho de 2019.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 455624

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a portaria n° 600 de 02 de julho de 2019, publicada 
no DOE de n°33.914 do dia 08.07.19 que determinava 60 dias de licença 
prêmio para o (a) servidor (a) Rafaella Cristina Silva Ribeiro, Matrícula 
54188062/2, no período de 16.07.19 a 14.08.19. Referente ao triênio 
18.10.13 A 17.10.16. Devido a licença saúde.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 17.07.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 455633

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portarias   Nº 304   de Diárias de 17/07/19
Objetivo: Realizar atividades de educação em saúde referentes a Operação 
Veraneio/ Julho Amarelo, no município de Marapanim/ Praia de   Algodoal..
Servidores: Rosangela Guará Ferreira dat. Mat. 5266483015
Luciel Marcio Monteiro Dias Ag. de portaria mat. 571941391
Origem: Castanhal/Maracanã    Período: 19 a 22 /07/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 455402
Portarias   Nº 305 e 306   de Diárias de 17/07/19
Objetivo: Realizar atividades de educação em saúde referentes a Opera-
ção Veraneio/ Julho Amarelo, no município de Marapanim/ Praia de  Crispim.
Servidores: Fábio R. Ferreira Ag. de Portaria mat. 7211821
Luciel Maria Oneide R. dos santos +Tec. Em pat. Clinica mat.51483080
Maria Edileuda de Sousa Pereira Ag. Adm. Mat.571978301
Cícero Alves Ferreira  motorista mat.0478954
Origem: Castanhal/Marapanim    Período: 19 a 22 /07/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 455408
Portarias   Nº 302  e 303  de Diárias de 17/07/19
Objetivo: Realizar atividades de educação em saúde referentes a Opera-
ção Veraneio/ Julho Amarelo, no município de Marapanim/ praia de Marudá.
Servidores: Jeferson Renan M. de Sousa Chef. Div. De Vig. Em Saúde mat. 
64029211
Cesar Augusto Azevedo de Oliveira Ag. de saúde Pública mat.0498875
Maria do Carmo da Silva Gouvêa Dat. Mat. 51708181
Edmilson Alves C. Filho   motorista   mat: 0503399.
Origem: Castanhal/Marapanim    Período: 19 a 22 /07/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 455393

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 348 DE 05 DE JULHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento e orientações dos procedimentos regu-
lados através do SISREG.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Augusto Correa, Bonito, Bragança e 
Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Rejane Brandão Pinto 571991120/1 Enfermeira
Luzinete Alves Ciríaco 57206793/1 Maqueira

Maria Lucicleide da Silva Gadelha 57206713/1 Ag. Artes Práticas

Período: 15 a 19/07/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 349 05 DE JULHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão realizar monitoramen-
to e orientações dos procedimentos regulados através do SISREG.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Augusto Correa, Bonito, Bragança e 
Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795/1 Motorista

Período: 15 a 19/07/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 455351
DIÁRIA
PORTARIA Nº 322 DE 28 DE JUNHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar cadastro e recadastramento de áreas (lixões, cemité-
rios, garimpos, e postos de gasolina), para atualização de banco de dados 
do SISSOLO.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bonito, Ourém e Primavera/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antonio Ismael Barros do Carmo 57206704/1 Ag. Controle de Endemias

Período: 15 a 17/07/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
PORTARIA Nº 323 28 DE JUNHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irá realizar cadastro e reca-
dastramento de áreas (lixões, cemitérios, garimpos, e postos de gasoli-
na), para atualização de banco de dados do SISSOLO.


